1

PORTARIA Nº 89, DE 13 DE JULHO DE 2011.

A Ministra Eliana Calmon, Corregedora Nacional de Justiça, no

uso de suas atribuições legais,

Considerando o Projeto Mutirão “Judiciário em Dia” que tem o

objetivo de reduzir o tempo de julgamento de processos de competência do TRF

1ª Região, para cumprimento integral da Meta 2 de 2009 e Meta 2 de 2010 deste

Conselho.

Considerando que o Mutirão “Judiciário em Dia” apresenta

dados expressivos, com julgamento, até 06 de julho de 2011, de 12.103 processos

no TRF da 1ª Região,

RESOLVE:

I – Designar os Juízes Federais Mark Yshida Brandão,

Francisco Helio Camelo Ferreira, Miguel Ângelo de Alvarenga Lopes, Adverci

Rates Mendes de Abreu, Rogéria Maria Castro Debelli, Rosimayre Gonçalves de

Carvalho, David Wilson de Abreu Pardo, Rodrigo Navarro de Oliveira, Saulo José

Casali Bahia, Carlos Eduardo Castro Martins, Leão Aparecido Alves, Grigório

Carlos dos Santos, Vallisney de Souza Oliveira e André Prado de Vasconcelos

para participarem nos trabalhos do mutirão “Judiciário em Dia”, a partir de 07 de

julho de 2011.

II - Informar que as despesas decorrentes do mutirão serão

custeadas pelos orçamentos do CNJ, para o pagamento das diárias, e do TRF 1ª

Região, para compra das passagens, com efeitos a partir do dia 07 de julho de

2011.

 2

III – Determinar a juntada desta Portaria ao Pedido de

Providências nº 0003563-46.2011.2.00.0000 e oficiar à Presidência do TRF 1ª

Região para conhecimento.

IV – Publique-se.

Brasília, 13 de julho de 2011.

Ministra ELIANA CALMON
Corregedora Nacional de Justiça